



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลเวียง

ที่ นธ ๒๑๓๐๕ /

วันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๖๔

เรื่อง ขอบความเห็นชอบราคากลางโครงการติดตั้งรั้วตะแกรงเหล็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กมัสยิดเราะห์มานียะห์
เรียน นายกเทศมนตรีตำบลเวียง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลเวียงที่ ๕๖๔ / ๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๗ สิงหาคม ๒๕๖๔ เรื่อง
แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการติดตั้งรั้วตะแกรงเหล็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กมัสยิดเราะห์มานียะห์ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างได้ดำเนินการคำนวณราคากลางงาน
ก่อสร้างตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕
และคำนวณที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
คำนวณที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว๔๔๔ ลงวันที่ ๕ เมษายน ๒๕๕๕ และหนังสือเวียนที่เกี่ยวข้องเสร็จเรียบร้อยแล้ว
ราคากลางก่อสร้างที่คำนวณได้ เป็น ๑๐๕,๔๐๐.- บาท ตามรายละเอียดการคำนวณราคากลาง (ปร. ๔ ปร. ๕)
ที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณ
ได้นี้ ต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายพิเชฐ บุญลึก)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายจิรพงษ์ วงษ์น้อย)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอนันต์ โฉมอำไพ)

ความเห็น.....

นายกเทศมนตรีตำบลเวียง

(ลายเซ็น)

(นายสันต์ แวอุเชิง)

นายกเทศมนตรีตำบลเวียง

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

เทศบาลตำบลเวียง

กองช่าง

อ. เวียง

จ. นราธิวาส

ประเภท

โครงการติดตั้งรั้วตะแกรงเหล็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กมัธยมวัดระหมณียะห์

ขนาดสูง 1.20 เมตร ยาว 42 เมตร พร้อมประตูขนาด 3.60x2.00 เมตร

ตามแบบที่เทศบาลกำหนด

เจ้าของอาคาร

เทศบาลตำบลเวียง

สถานที่ก่อสร้าง

เทศบาลตำบลเวียง อ.เวียง จ.นราธิวาส

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

เทศบาลตำบลเวียง

ประมาณราคาตาม ปร. 4

จำนวน

1

แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่

24 สิงหาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ติดตั้งรั้วตะแกรงเหล็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก มัธยมวัดระหมณียะห์	80,741.34	1.3056	105,415.89	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			105,415.89	
	คิดเป็นงบประมาณ			105,400.00	
	ตัวอักษร หนึ่งแสนห้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน				

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

- เมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ

- บาท / เมตร

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายพิเชฐ บุญลือ)

ปลัดเทศบาล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายจิรพงษ์ วงษ์น้อย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอนันต์ โฉมอำไพ)

หัวหน้าฝ่ายบริหารงานช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการติดตั้งตู้ตะแกรงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสมัยดีระแวกบ้านยะห์

ขนาดสูง 1.20 เมตร ยาว 4.2 เมตร พร้อมประตูขนาด 3.60 x 2.00 เมตร ตามแบบที่เทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง

เทศบาลตำบลแวง

แบบเลขที่

เทศบาลตำบลแวง

กองช่าง

ประมาณราคาโดย

นายอนันต์ โฉมอ่ำ

วันที่ประมาณราคา 24 สิงหาคม 2564

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรั้วตะแกรงเหล็ก	50.40	ตร.ม	-	-	480.00	24,192.00	24,192.00	ราคาวัสดุเฉลี่ยในพื้นที่
	1.1 ค่าท่อเหล็กอวาล์งเส้นขนาด $\varnothing 1 \frac{1}{2}$ "	22.00	ฟ่อน	1,289.72	28,373.84	-	-	28,373.84	
	1.2 ค่าลวดตาข่ายถัก # 2	50.40	ตร.ม	95.00	4,788.00	-	-	4,788.00	
	1.3 ค่าสีน้ำมัน	40.00	ตร.ม	55.00	2,200.00	-	-	2,200.00	
	1.4 ค่าเหล็กกล่อง ขนาด 1"x1"	15.00	ฟ่อน	180.00	2,700.00	-	-	2,700.00	
2	งานประตูเหล็ก	7.20	ตร.ม	-	-	450.00	3,240.00	3,240.00	
	2.1 ค่าเหล็กกล่อง ขนาด 1"x3"	2.50	ฟ่อน	565.00	1,412.50	-	-	1,412.50	
	2.2 ค่าเหล็กกลมเส้นขนาด 3/4"x4"	5.50	ฟ่อน	1,200.00	6,600.00	-	-	6,600.00	
	2.3 ค่าเหล็ก ☒ 1/2"x1/2"	10.00	ฟ่อน	280.00	2,800.00	-	-	2,800.00	
	2.4 ค่าฝาปิดหัวเหล็กปลายไม้ 4"	62.00	อัน	50.00	3,100.00	-	-	3,100.00	
	2.5 ค่าชุดวัสดุอุปกรณ์ประกอบประตู	1.00	ชุด	350.00	350.00	-	-	350.00	
	2.6 ค่าชุดรางเลื่อนและล้อเลื่อน	1.00	ชุด	600.00	600.00	-	-	600.00	
	2.7 ค่าสีน้ำมัน	7.00	ตร.ม	55.00	385.00	-	-	385.00	
	รวมราคาทั้งสิ้น				53,309.34		27,432.00	80,741.34	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพิษณุ บุญเล็ก)

(นายจิรพงษ์ วงษ์น้อย)

(นายอนันต์ โฉมอ่ำ)

ปลัดเทศบาล

ผู้อำนวยการกองช่าง

หัวหน้าฝ่ายบริหารงานช่าง